
Punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e betonarme e kompletimi 
me instalimet e nevojshme, ndertime civile, industriale, turistike, ndertim rruge, fusha 
aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim veprash arti, ndertim ujesjellesash e 
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1. Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi. 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e meposhtme: 

Objektivi i Veprimtarise 

Neni3 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese. 

Selia e shoqerise tregtare private "TRIANGLE" SH.P.K do te kete seline ne Diber, Nj.Adm. 
Melan, Ndertesa me Nr. Pas. 48/49, Z.K. Nr. 3639, Qenok. 

Selia e Shoqerise 

Neni2 

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "TRIANGLE" SH.P.K. Shoqeria do ti nenshtrohet 
legjislacionit Shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te 
kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe 
statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues. 

Formulimi 

Neni 1 

Individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Peshkopi, krijoje shoqerine tregtare me pergjegjesi te 
kufizuar "TRIANGLE" SH.P.K me akt themelimi si vijon: 

Date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 
veprimtariseprivate dhe privatizimit", te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite tregetare" 
dhe te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Q.K.B dhe formalitetet qe duhet respektuar nga 
Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi 
ne ortaket: 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, ne ligjin Nr. 7512 

I shoqerise tregtare "TRIANGLE" SH.P.K 

/ 
AKT THEMELIMI 
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- Zenulla Mehrneti 100 % (njeqind perqind) te kuotave 

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet. 

Kapitali fillestar i shoqerise private "TRIANGLE" SH.P.K dote jete 1.000 (njemije) leke i ndare 
ne tre kuota si me poshte: 

Kapitali i Shoqerise 

Neni 5 

Kohezgjatja e shoqerise dote jete me nje afat te papercaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe 
dhe percfaredo lloj shkaku. 

Kohezgjatja e Shoqerise 

Neni4 

Projektirne e ndertirne civile, industrial turistike, bujqesore. Studime ambjentale, projektime 
interieresh, projektim peisazhi e sistemirni. Studime e projektime hidrogjeologjike, projektirne 
rruge, ura, porte turistike, te inxhinierise elektrike, inxhinierise hidromekanike, projektime 
konstruktive restaurirne si dhe konsulenca per temat e mesiperme. Studime urbanistike te te gjitha 
niveleve; planifikim urban, projektim arkitektonik, projektim strukturash beton arme, metalike, 
projektim autostrada heliporte dhe aeroporte. Projektirn linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe 
shpemdarjes se energjise elektrike, ujesjelles kanalizime, vepra ujitje, kullimi impiante vaditese, 
diga dampa; projektim vepra naftesjelles, gazsjelles etj. Projektim fotogrametik, hartografik, 
topografik, konsulenca tekniko ekonomike sipas kategorive dhe nenkategorive te licensave 
profesionale dhe cdo lloj studirni dhe projektimi qe nuk permendet me siper. Menaxhim dhe 
koordinirn i projekteve te ndryshrne, konsulenca te ndryshrne ne lidhje me sherbimet e mesiperme. 

iii. Projektime dhe Studime Urbanistike. 

Prova laboratorike ne strukturen ndertirnore. Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla 
ekuilibri - porta e pontile. Konsulence Juridike, import-eksport mineralesh. Auditirn ne finance dhe 
auditim ne ndertim. Hartirn i raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis, auditim mjedisor, hartim i 
ekspertizave per probleme mjedisore. Ekspert privat zjarrfikes. Master plane studime plane rajonale 
urbanistike, plan rregullues te pergjithshem per qendera te banuara dhe qytete. Per Sherbime 
Espertize dhe/ose Profesionale lidhur me Burirnet Energjitike. Import, eksport, shitje dhe blerje 
automjetesh per mallra dhe pasagjere. Vleresim i pasurive te paluajtshrne. 

ii. Projektimit te ndertimit. 

kanalizime. Punime karpentjerie metalike, shpirn pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike 
etj. Rivelime topografike, punime topogjeodezike etj.Imp-eksport, tregti te mailrave te ndryshrne 
etj. 
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Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin e 
Shoqerive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 
zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri. 

Neni 11 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj. 

Vula 

Neni 10 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqiptar ne Gjykaten e Rethit 
Gjyqesor Diber. 

Konfliktet 

Neni 9 

Kane te drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtojne persona 
te tjere si ortake. 

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe adrninistratore te tjere te vlerave material. 

Neni 8 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve ne perpjesetim me kuotat qe zoterojne. 

Te ardhurat 

Neni 7 

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me autorizim te 
Shoqerise. 

Administratori zgjidhet per nje periudhe 5-vjecare, me te drejte riperteritje, me perjashtim te 
doreheqjes ose te shkrakirnit per paaftesi. 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj i cili zgjidhet ne perputhje me Statutin e Shoqerise. 
Ai eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne 
drejtimin e saj. 

Drejtimi i Shoqerise 

Neni 6 
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Zenulla Mehmeti 

~ IU4.A- ;Vl-€rfM E-T1 

"TRIANGLE" SH.P.K 

Ortaket themelues 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket. 

Akti i themelimit u perpilua ne 3( tre ) kopje, per t'ju shpemdare organeve kompetente dhe nje 
kopje dote mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise "TRIANGLE" SH.P.K 

Neni 12 
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